
.. 
'" .{ 

.~ 

BLANENSKÝ 
KULTURNí 

ZPRAVODA~ 

SRPEN 1964 

Vydává kulturně školská komise MěstNV Blansko 

Gn.fla 07 2525·64 - Q-22"-U040 



........... ~ ••••••••• a •••••••••••••••••••••••••••••••• D ••••••••• g ••••••••••• _. 

Zprávy z MěstNV 

Váženf občanél 

V těchto dnech se obracf n~še pozornost k zemědělství. Žnu 
jsou v plném proudu a v současné době jde o to, sklidit s nej
menšími ztrátami slibnou sklizeň obilovin. Dobře zvládnuté 
žně rozhodnou o dobrém zásobení obyvatel a vytvoří základní 
předpoklady ke splnění úkolů v živočišné výrobě. 
Také v našem městě letošní žňové práce vyžádajf si nemalého 
organizátorského úsilí poslanců městského národního vý 
boru a občanských výborů . Jak občané pochopí potřebu po
moc i v tétp náročné práci, takový bude i výsledek žní. Naše 
JZD bude sklízet obiloviny ze 100 ha, při tom nejvýše 40 ha 
je možno sklidit kombajnem. Na zbývajících 60 ha budulI 
žňové práce provedeny tradičním způsobem. To si vyžádá 
zvýšené potřeby ručního se č ení. V zájmu včasně provedené 
sklizně pomohou občané při panákování, svážení a téměř 
beze zbytku musíme zorganizovat pomoc občanů po celou 
dobu výmlatu. 

Ke zvládnutí všech těchto prací chceme v plné míře využít 
období dovolených. V organizaci pomoci občanů v letošních 
žních nenastalo podstatných změn oproti minulému roku. 
Pomoc bude zajišťována prostřednictvím občanských výboru 
a poslanců MěstNV podle jednotlivých obvodů, a to tak, že 
každý volební obvod obsadí po deseti občanech tři stanovené 
termíny. V některých případech zatímní počet směn je po 
dvou a to proto, že v těchto volebních obvodech si vytváříme 
rezervu pro operativní zorganizování směn v případě nepříz · 
nivého počasÍ. 
Výmlat bude prováděn denně od 7 do 13 hod in a od 14 do 20 
hodin. 

Vzhledem na polehlost některých porostů vyzýváme všechny 
občany, kteří umí kosit, aby se přihlašovali v rámci brigád 
zejména na tuto práci. JZD proplatí sekáčům obil í 5 Kčs za 
odpracovanou hodinu. Na celé období žní nebo jeho část je 
družstvo ochotno přijmout i placené pracovníky v zájmu 
zvládnutí těchto náročných prací. . 
Žádáme občany, aby si svůj čas na pomoc žním uzpůsobili 
tak, aby v daném termínu mohli se zúčastnit občanské po · 
moci ve žních . Není třeba zdůrazňovat. že žně si vyžádají 
vell{ého organizátorského úsilí, a že každá pomoc dobře myš
lená je cenná a rozhodující. Máme za to, že každý občan po
chopí nutnost a dosah hesla, které jsme pro letošní žně vy
hlásili: "Každá rodina jednu směnu na žněl " 

Jedině tak usnadníme náročnou organizátorskou prácI po 
slanců a občanských výborů v každém obvodě a účinnou 
pomoc proměníme v dobře vykonanou práci. 

* * * 
Mimo žní nás čeká ještě jeden naléhavý úkol - pomoc pl'i 
terénních úpravách u nové ZDŠ na ul. Dvorské. 

Pro tyto práce jsou vyčleněny z brigádnické pomoci ve žních 
volební obvody č. 1, 2, 3, 5, 6, 8 a 9. 

I 

Práce na úpravě terénu kolem nové školy budou rozděleny 
pro jednotlivé obvody tak, aby každý obvod věděl, kde jr 
jeho pracoviště a v kterém termínu musí být práce dokon · 
čena. 

Věříme, že občané z uvedených volebnfch obvodů se toho tc 
úkolu čestně zhostí. 

•••••• 11 ............................. " ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

okuesl-lÍ libovii k~ihov~Zl SlZllJSkO 

Týden slovenského umění a literatury 
uspořádá OLK Blansko ve svých místnostech v blanenskérr. 
zámku v době od 24. do 29. srpna 1964, vždy v průběhu půj 
čovní doby. Chceme tak znovu připomenout náš veliký dlut 
poznání slovenského umění, literatury a života. Knihami 
verši, prózou, reprodukcemi nejvýznamnějších děl sloven· 
ských umělců i živým slovem básníků a dramatických umělců 
připomeneme i my 20. VÝRoCí SLOVENSKÉHO NARODNIHO 
POVSTÁNÍ. 

Bednár: Novely, Doročenko: V slovenských horách, Horák 
Hory mlčia, Jašík: Mrtví nezpívají, Mináč: Živí a mrtví, JHem 
nický : Vítr se vrací (Kronika), Mňačko: Smrt si říká Engel 
chen, Modrovich: Tři duby, Moric: Explose, Spitzer: Bieh: 
oblaky, Volanská: Setkání v lesích, Fiker : Rozkaz 42, Mináč 
Smrt chodí po horách, Kropilák: Slovenské národné povstanif 
a jiné. ' 

Důležité upozornění I 
všem čtenářům a návštěvníkům Okresní lidové knihovny 
v Blansku. V době od 10. do 24. srpna 1964 bude k n i h o v n a 
u z a vře na. Žádáme čtenáře, aby se na toto obdobídosta 
te čně zásobili literaturou a v nejnaléhavějších případech vy 
užili r o z š í ř e n Ý c h služeb knihovny ZK , CKD BlanskG 
v Dělnickém domě. 

Z nových knih 
Michela !1gelo: Podoba živé tváře, Dějiny Prahy, Padrta: Geor · 
ges Braque, Varšavskij: Setkání s filmem, Knobloch: Před· 
lékařská první ponioc, Weil: Život s hvězdou, Sedlmayerová 
Zelené pastely, Zweig: Balzac, Kykisch: Kvarteto se smutný 
ma očima, Romportlová: Radši na lvy, Nor: Zmučená zem 
Olbracht: Dobyvatel, Hartl: Fotografie pro Aristotela, 

\ 

Pondělí 

Úterý 
Ctvrtek 
Pátek 

Půjčovní doba v OLK: 

13 až 18 hod. 
13 až 18 hod. 
13 až 18 hod. (pouze pro mládež) 
8 až 12 hod. (též pro mládež) 

a 13 až 18 hod. 

V DOBĚ OD 10. DO 24. SRPNA OLK UZAVŘENA 

Nezapomeňte si vypůjčit vyvázané ročníky časopisů. NajdetE 
v nich spoustu zajímavostí, rad a článků, které vám dříVE: 
třeba unikly. 

:5 



t·~~········~· ... ·~ ,. 
• Slavnostní večer ~ : 

1
-k 20. výrc či Slovenského národního povstáni ! ' 

Dne 28. srpna 1964 ve 20 hodin bude uspořádán v Zá
vodním klubu ČKD Blansko slavnostní večer k 20. vý· 
ročí Slovenského národního povstání. 

• Po projevu o významu Slovenského národního povstá- t 
• ní bude kulturní program_ Bližší na plakátech % 
.~~~ ............... ~ 
e Zprávy z Kulturního střediska Vítězslava Nezvala 

Blanenská kulturní zima 1964-1965 
Již po páté připravuje komise pro koncerty při Kulturním 
středisku Vítězslava Nezvala program Blanenské kulturní 
zimy. 

Letošní cyklus bude opět sdružovat pět koncertů a pět di
vadelních představení. 

Našim aboneI!tům zahrají a zazpívajf: Státní filharmonie 
z Brna, orchestrální a pěvecké sdružení z Boskovic, cellista 
Saša Večtomov a klavírista Josef Páleníček, dále Milada Mu ·. 
silová a ostatní blanenští rodáci - umělci, k slavnosti 60. 
výročí povýšení našeho Blanska na město, a v samostatném 
ve čeru zazpívá Jaroslav Pospíšil árie slavných operet \ 

V divadle to bude: Večer tříkrálový W. Shakespeara v po
dání členů divadelního souboru Kulturního střediska Bedř i
Václavka z Brna, průřez operou Lazebník seviHský, který 
provedou členové brněnské státní opery, veselá současná hra 
Vladimíra Fuksa a Lubomíra Černíka Akce H aneb Město má 
žízeň členů Horáckého divadla v Jihlavě, 1 hra pražských 
divadel a 1 hra blanenských ochotníků. 

Pořady zahájíme v polovině října a skončíme slavnostním ve
čerem k 20. výročí květnových událostí - k osvobození naší 
vlasti Rudou armádou. ' 

Nábor předplatitelů zahájíme koncem srpna vydáním infor · , 
mativníl10 letá čku s přihláškou. 

Do 20. zářI budeme rezervovat dosavadním předplatiteli.'ll11 
jejich místa, případně jim umožníme přednostní výběr seda· 
del. Předplatné možno platit opět ve dvou splátkách. 

Ceny předplatného : 1 až 10 řada 70 Kčs 
11 až 15 řada 60 Kčs 
16 až 20 řada 40 Kčs 

Písemné přihlášky můžete posílat už dnes na adresu: '~,. 
Kulturní středisko Vítězslava Nezvala, Blansko, Svitavská 15. 1 
Volejte tel. Č. 604, kde obdržíte přesné informace. 

* * * • Připravujeme založení Klubu přátel hudby. Zájemci se • 
mohou přihlásit na tel. čís. 604. Činnost bude zahájena .' 

začátkem září. 

' ...................................................... . 

• ZK ROH CKD hlásí, že v zAří zahajuje znovu kursy Š 

(odpoledni i večern!), které vede s. M. Kavanová. Inf, 
mujte se na sekretariátě ZK, tel. Č. 484. 
V září zahajuje kurs němčiny pro mírně pokročilé. Kl 
bude každý pátek od 18 do 20 hodin. Vyučujlclm je s. il 
Urban. Informujte se na sekretariátě ZK, tel. Č. 484. 

, - . -
• SPARTAK METRA OZNAMUJE: Ve dnech 20. až 23. srp 

bude na hřišti kopané Sp. Metra Blansko MEZINAROD 
MISTROVSTVI ČSSR V LUKOSTRELBĚ MUŽO A ŽEN. 

i Bližší na plakátech. . -
NED~LNI PRODEJ V PRODEJNACH POTRAVIN PRAMEN 

zajišťuje: SA - 010 na Hybešově ulici, ved. s. Samkc 

........................................................ 
1. 
srpna 
sobota 

z. 
srpna 
neděle 

3. 
srpna 
pODdilf 

4. 
\srpna 
4tert 

5. 
srpna 
stfeda 

Kino - 17.30 820 hod. - rozšířený program 

Někdo to rád horké 
Americká filmová komedie 
Vstupné 3, 4, 5 Kčs Mládeži nepřístup 

Koupaliště Spartaku Metra od 20 hodin 

Benátská noc 
pořádá Požární sbor - Vstupné '7 Kčs 

Kino v 17.30 a ve 20 hodin 
NĚKDO TO RAn HORK€ 

Půjčovní den knihovny ZK CKD 
pro děti a dospělé od 9 do 11 }o,din 

Beseda filumenistů ZK CKD s výměnou nálep 
klubovna Č. 2 od 10 do 12 hodin 

Kino v 17.30 a ve 20 hodin 
NĚKDO TO RAD HORKÉ 

Kino v 17.30 a ve 20 hodin 
NĚKDO TO RAD HORKÉ 

Půjčovní den knihovny ZK CKD 
pro děti a dospělé od 10 do 12 hodin 

Kino v 17.30 ave 20 hodin 

Mykoin PH 510 
Český film - Dramatický příběh vědců, kteří z 
tězili nad smrti Mládeži od 10 let přístup 

Beseda fotokroužku ZK CKD 
klubovna Č. 5 od 19 do 21 hodin 

5 



8. Kino v 17.30 a ve 20 hodin I 14. Kino v'17.30 a ve 20 hodin 
srpna MYKOIN PH 510 srpna Milostná ' romance 
čtvrtek 

Půjčovní den knihovny ZK CKD ~ p'tet Jugoslávský film -o mladých lidech 
l 

pouze pro dospělé od 18 do 19.30 hodIn Mládeži nepřístupr 

Poradní den (lkvaristů ZK CKD 
7. =--: Kino v 17.30 a ve 20 hodin - širokoúhlý film v šatně u sálu Č. 3 od 16.30 do 18 hodin 
srpna Poklad na Stříbrném Jezeře 

" pátek Dobrodružný film podle stejnojmenného románu 
.-, 

Karla Maye - Česky mluveno 15. Kino v 17.30 a ve 20 hodin 
Vstupné 4, 5, 6 Kčs Mládeži přístupno srpna MILOSTNÁ ROMANCE 

Poradní den akvaristů ZK CKD sobata 

v šatně u sálu č. 3 od 16.30 do 18 hodIn Koupaliště Spartaku Metra 

Letní karneval 
8. Kino v 17.30 a ve 20 hodin Začátek ve 20 hodin 
srpna POKLAD NA STIUBRN~M JEZEltE Hudba: taneční orchestr ZKL Brno 
.ob ota 

Koupaliště Spartaku Metra 

Krajský přebor dorostu v plavání 16. =--: Kino vIS, 17.30 a ve 20 h. - širokoúhlý fil. 
srpna Limonádový Joe aneb Koňská oper.: 

9. Kino v 17.30 a ve 20 hodin II neděle 
srpna POKLAD NA STŘÍBRNÉM JEZEltE 

Český film - poučný příběh z ame~ického pohraní 
Vstupné 4, 5, 6 Kčs Mládeži ,nepřístupr 

neděle Koupaliště Spartaku Metra ,} 
KRAJSKÝ PŘEBOR DOROSTU V PLAVÁNI Koupaliště Spartaku Metra 

Půjčovní den knihovny ZK CKD 
Sp. JIHLAVA-SP. METRA - plavecké utkál 

pro děti a dospělé od 9 do 11 hodin Půjčovní den knihovny ZK CKD 
pro děti a dospělé od 9 do 12 hodin 

10. 
Kino v 17.30 ve 20 hodin srpna .Beseda fHumenistů ZK CKD s výměnou nálepť 

ponděU 
POKLAD NA sTltlBRNÉM JEZEltE klubovna čís. 2 v 9 hodin 

J 11. Kino v 17.30 a ve 20 hodin 17. 
POKLAD NA STltlBRNÉM JEZEltE :JIIF: Kino v 15, 17.30 a ve 20 h. - širokoúhlý fil 

~ 
srpna srpna 
étert 

Půjčovnf den knihovny ZK CKD pondiU LIMONÁDOVÝ JOE ane'b KOŇSKÁ OPERA 

pro děti a dospělé od 8 do 12 hodin 
\ 
lB. Kino v 15, 17.30 a ve 20 hodin - rozšířený progra 

12. Kino v 17.30 a ve 20 hodin srpna V letním kině ve 20.30 hodin 
srpna 

POKLAD NA sTltlBRNÉM JEZEltE 6terý Nápadník středa 
Francouzská komedie poctěná zvláštní cenou 

lS. Kino v 17.30 a ve 20 hodin Dodatek: KAREL A JEHO VARY 

srpna POKLAD NA STltÍBRNtM JEZEltE Vstupné 3, 4, 5 Kčs - Letní kino 5 Kčs 

čtvrtek Půjčovní den knihovny ZK CKD Půjčovní den knihovny ZK CKD 
od 13 do 19.30 hodin pro děti a dospělé od ? do 12 hodin 

:I 

7 



11. 
srpna 
atfeda 

20. 
srpna 
čtvrtek 

21. 
srpna 
patek 

22. 
srpna 
sobota 

23. 
srpna 
neděle 

24. 
srpna 
pondělí 

~,Kino v 15, 17.30 a ve 20 h. - ~irokoúhlý fn~ 

Zámek Gripsholm 
Západoněmecký barevný širokoúhlý film - Ceská 
verse - Vstupné 4, 5, 6 Kčs - Mládeži nepřístupno 

Beseda fotografů ZK CKD s hodnocením snímků 
klubovna č. 5 od 19 hodIn 

Kino v 15, 17.30 a ve 20 hodin 
ZÁMEK GRIPSHOLM 

Půjčovní den knihovny ZK CKD 
od 13 do 19.30 hodin 

. ... 

Kino v 15, 17.30 a ve 20 hodin - rozšířený program 
V letním kině začátek ve 20.30 hodin . 

Myš, která řvala 
Americký barevný film 
Vstupné 3, 4, 5 Kčs - Letní kino 5 Kčs 

Mládeži nepřfstupno 

Poradní den akvaristů ZK CKD 
v šatně u sálu Č. 3 od 16.30 do 18 hodin 

:JIIF'" Kino v 15, 17.30 a ve 20 h. - širokoúhlý film 

For eyes only - přísně tajné 
Německý špionážní film 
Vstupné 4, 5, 6 Kčs Mládeži nepřfstupno 

Kino v 15, 17.30 a ve 20 hodin 
FOR EYES ONLY - Přísně tajné 

Městský stadión v 9 hodin 
Spartak Třebíč-Spartak Metra 

krajský přeb~r můžů v atletice 

Půjčovní den knihovny ZK CKD 
pro děti a dospělé od 8 do 12 hodin 

Kino v 15, 17.30 a ve 20 hodin - rozšířený program 
V letním kině ve 20.30 hódin 

Ten sportovní život 
Anglický film - Drama rugbyového profesionála 
Vstupné 3, 4, 5 Kčs - V letním kině 5 Kčs 

Mládeži nepřfstupno 

8 

J . 

\ 

25. 
srpna 
úterý 

28. 
srpna 
střella 

27. 
srpna 
čtvrtek 

28. 
srpna 

,pátek 

~_ . 

21. 
'.srpna 
'sobota 

=-: Kino v 15, 17.30 a ve 20 h. - širokoúhlý f 

Chodím po Moskvě 
Sovětský film - Úsměvný pohled na roman l 
mládí - Vstupné 4, 5, 6 Kčs 

Mládeži od 10 let přístu 

Půjčovní den knihovny ZK CKD 
pro děti a dospělé od 10 do 12 hodin 

Kino v 15, 17.30 a ve 20 hodin 
Letní kino ve 20 30 hodin 

Foto Háber 
Maďarský špionážní film 
Vstupné 2, 3, 4 Kčs - V letním kině 4 Kčs 

Mládeži nepřfstu 

Kino v 15, 17.30 a ve 20 hodin 
Letní kino ve 20.30 hodin 

Obžalovaný 
Český film J 

Vstupné 2, 3, 4 Kčs - V letním kině 4 Kčs 
Mládeži nepřístu 

Půjčovní den knihovny ZK CKD 
pouze pro dospělé od 18 do 19.30 hodin 

Kino v 17.30 ft ve 20 hodin - širokoúhlý film 

Deník paní Hanky 
Polský film - Veselé příběhy ženy diplomata 
Vstupné 4, 5, 6 Kčs Mládeži nepřístu 

ZK CKD Blansko ve 20 hodin 

SLAVNOSTNf VECER K 20. vf RoCl 
SLOVENSKÉHO NÁRODNíHO POVSTÁNI 

Po projevu o významu SNP bude kulturní prog 
Bližší na plakátech 

Poradní den akvaristů ZK CKD 
v šatně u sálu č. 3 od 16.30 do 19 hodin 

Kino v 17.30 a ve 20 hodin 

DENIK PANl HANKY 



30. 
srpna 
neděle 

31. 
srpna 
pondělí 

1. 
září 
CHort 

Kino v 17.30 a ve 20 hodin 

DENIK PANl HANKY 

Půjčovní den knihovny ZK CKD 
pro děti a dospělé od 9 do 11 hodin 

v 9 hodin 
SLAVNOSTNí OTEVŘENI NOVÉ ZDŠ 

na Dvorské ulici 

Kino v 17.30 a ve 20 hodin 

Mezi dobrými lidmi 
Dramatické setkání po 10 letech 

Kino v 17.30 a ve 20 hodin 

MEZI DOBRÝMI LIDMI 

Mládeži přístupno 

LETNí KINO BLANSKO 
Hrajeme každé úterý, čtvrtek, sobotu a neděli vždy ve 20.30 h. 

1. srpna POSLEDNÍ SOUD 
sobota 

2. srpna 
neděle 

4 
srpna 
úterý 

6. 
srpna 
čtvrtek 

8. 
srpna 
sobota 

9. 
srpna 
neděle 

11. 
srpna 
úterý 

Italsko-francouzský film Vlttoria De Sicy 
Česky mluveno _ Vstupné 5 Kčs 

Rozšířený program! 

PODVRŽENÝ ZLOČIN 

Anglický film - Dramatické pátrání po skutečném 
pachateli Vstupné 4 Kčs 

JEJICH VŠEDNÍ DEN 

Milostný příběh ze současného Polska 
Česky mluveno Vstupné 4 Kčs 

TARZANOVA SMRT 

Český film 

TŘI PŘÁNÍ 

Česká komedie 

DůM BEZ OKEN 

Vstupné 4 Kčs 

Vstupné 4 Kčs 

Polský film z cirkusového prostředí 
. VstuPž1é 4 Kčs 

, I 

13. 
srpna 
čtvrtek 

26. 
srpna 

. středa 

I '27. 
,I 

.. srpna 
. čtvrtek 
1 

. 29. 
\ srpna 

. t~Obota 

KROK DO TMY 

Starší detektivní film s Rolfem Wankou a Adlnc 
Mandlovou v hlavní roli Vstupné 4 KL 

HRA ZVANÁ LÁSKA 

Švédská barevná vesetohra 

NÁPADNÍK 

Francouzský festivalový film 

~ozšířený program! 

-MYŠ, KTERÁ ŘVALA 

Americký festivalový film 

Rozšířený program! 

TEN SPORTOVNí ŽIVOT 

Anglický festivalový film 

Rozšířený program! 

FOTO HÁBER 

Mad'arský festIvalový film 

OBŽALOVAN1' 

Český festivalový film 

. NEJMENŠí KINO NA SVĚTĚ 

Anglická komedie 

GARDOVÝ SER2ANT . 

Vstupné 4 Ke 

Vstupné 5 Ke 

Vstupné 5 Kč 

Vstupné 5 Kč 

Vstupné 4 Kč 

Vstupné 4 Kč 

Vsťupné 4 Kč 

Francouzsko-Jtigoslávský barevný film 

, Vstupné 5 Kč 

Rozšířený program I '. 

II 



Služby města Blanska ' 

vám nabízí 
opravy pánských košil a poradenskou střihovou službu v nově 

otevřené provozovně v Blansku v Úzké ulici. Poskyt
neme vám zde odbornou radu při domáckém šit{ odě 
vů, provedeme vám'~ nastříháni látek podle střihů a 
mfry, dodáme vám typové střihy a podle vašeho přání 
vám provedeme i další jiné opravy prádla apod. 

Pro zlepšení služeb našim ženám otevíráme v srpnu moderně 
vybavenou kadeřnickou provozovnu na náměstí Svo
body a kadeřnickou službu jsme znovu zavedli také 
v provozovně na uli ci Rudé armády. 

Drobnou přepravu nákladů v místě vám obstarají rychle a 
výhodně naše vozidla, která jsou přednostně poskyto
vána pro potřeby obyvatelstva. V případě potřeby vo
lejte telefon Č . 610 Blansko, Dukelská 32. 

Parkety budete mít jako nové, když si je necháte odborně 
vyčistit a napustit našimi odborníky. Tato služba mimo 
to provádí také odborné lepeni a pokládání podlahovin 
a jejich různé opravy jak z materiálu zákazníka, tak 
i našeho vlastního. . . 

Informace a objednávky získáte na tel. čís. 587, Dukelská 32. 

' ) t. 

12 

.·1 




